龙工信能环〔2019〕8号

龙岩市工业和信息化局
关于组织推荐绿色制造名单的通知
各县（市、区）工信（科技）局，龙岩经济技术开发区（龙岩高新区）经发局：
为加快我市绿色制造体系建设，打造绿色制造先进典型，推动工业绿色转型升级，根据《福建省绿色制造体系创建实施方案》（闽经信环资〔2018〕248号，以下简称《实施方案》）、《龙岩市绿色制造体系创建实施计划（2019-2020年）》（龙工信能环〔2019〕7号，以下简称《实施计划》）要求，现就开展绿色制造名单推荐工作有关事项通知如下：

一、推荐类型及申报条件
本次推荐绿色制造名单类型包括绿色工厂、绿色设计产品、绿色园区、绿色供应链管理企业等示范单位。已获得市级以上循环经济示范试点的园区、省级园区循环化改造支持资金的园区必须申报绿色园区。具体申报条件详见《实施方案》和《实施计划》。
二、推荐程序
（一）申报示范单位参照《实施方案》相应的创建和评价要求，经自评价达到标准要求后，编制自评价报告（绿色设计产品申报范围和标准请登陆工业和信息化部节能与综合利用司网站，在“绿色设计产品标准清单”中查询，申报产品仅限清单中载明标准的产品。根据相关标准要求，编写绿色设计产品自评价报告）。

（二）申报示范单位自行委托符合要求的机构开展第三方评价，经评价达到标准要求后，由第三方评价机构按照《实施方案》的要求出具第三方评价报告（申报绿色设计产品不要求出具第三方评价报告）。根据第三方评价结果，评分得分70分-79分的，申报市级绿色制造示范单位；评分得分大于等于80分的申报省级绿色制造示范单位。符合绿色设计产品试点评价要求的，直接申报省级示范单位。
（三）申报示范单位按要求将自评价报告和第三方评价报告逐级上报到所在地工信部门。

（四）所在地工信部门审核通过后向市工信局进行推荐。

（五）市工信局按照《实施计划》要求，组织专家对申报市级绿色制造示范的项目进行评审、公示、公告；按照《实施方案》要求，对申报省级绿色制造示范的项目进行审核，符合条件的予以推荐上报省工信厅。

三、推荐材料要求
（一）各县（市、区）、经开区工信部门正式上报的推荐文件（附项目汇总表）及可编辑的电子版材料。

（二）申报示范单位的自评价报告和第三方评价报告，一式三份，并随附可编辑的电子版材料（每个项目控制在3M以内，无需扫描件）。
所有电子版材料汇总刻在一张光盘上（上报二张），每个项目一个文件夹。申报截止时间：2019年4月1日。
四、第三方评价机构要求
第三方机构应对评价结果的真实性负责，在评价报告中对照《福建省工业节能与绿色发展评价中心暂行管理办法》（闽经信政法〔2018〕249号）规定的评价机构基本条件，逐项进行说明并提供相关证明材料（已被评为工业和信息化部或省工信厅工业节能与绿色发展评价中心的机构只需提供评定结果的证明材料即可）。第三方机构应与申报主体自评价活动保持独立性，不应参与自评价报告编写。申报示范单位可以选用但不仅限于工业和信息化部和省工信厅发布的工业节能与绿色发展评价中心作为第三方评价机构。
联系电话：0597-3293266

附件：绿色制造名单推荐汇总表
龙岩市工业和信息化局

2019年3月7日

    （此件主动公开）

	附件

	    XXX    县（市、区） 绿色制造名单推荐汇总表

	 推荐单位：XXX县工信局(盖章)
	2019年　　月　　日

	序号
	申报示范单位名称
	属地
	行业
	推荐类型
	联系人
	联系电话
	第三方评价机构
	评价组长
	联系电话
	申报示范单位自评得分
	第三方评价得分
	推荐
层级

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	注：1.此表由各县（市、区）工信部门填写；
    2.创建类型是指绿色工厂、绿色设计产品示范、绿色园区或绿色供应链；
    3.推荐层级是指根据项目评价得分，推荐上报省级绿色制造示范或推荐上报市级绿色制造示范，填写“省级”或“市级”即可。

龙岩市工业和信息化局                    2019年3月7日印发

PAGE
- 1 -